
Diário
Rascunho

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Nº 001 João Pessoa - PORTARIA RASCUNHO - Sexta-Feira, 02 de Julho de 2021

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme medida provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 428/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MARIA DO ROSÁRIO LIMA SILVA, Símbolo DP-3, matrícula nº 89.564-4, Membro desta Defensoria Pública, para
participar de audiência na 3ª Vara de Família da Comarca da Capital, a ser realizada às 11h do dia 30 de junho do corrente ano, atuando na defesa
de Josinaldo Mariano da Silva, nos autos do Processo nº 0850672-06.2017.8.15.2001. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 02
de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 429/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar  a  Defensora  Pública  HERCÍLIA MARIA RAMOS REGIS,  Símbolo  DP-3,  matrícula  80.870-9,  Membro desta  Defensoria  Pública,  com
titularidade e exercício na 3ª Vara Criminal da Capital, para responder pela 2ª Vara Criminal da Comarca da Capital, em substituição ao Defensor
Público Vanildo Oliveira Brito, durante seu afastamento para gozo de férias no mês de julho do corrente ano. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 02 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 430/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público GILVAN DE ALCÂNTARA GUSMÃO, Símbolo DP-3, matrícula nº 79.438-4, Membro desta Defensoria Pública, com
exercício na 2ª Vara Cível da Comarca de Campina Grande, para atuar como curador nos autos dos processos nºs 0808302-27.2019.8.15.0001 e
0805292-72.2019.8.15.0001, em tramitação na 1ª Vara Cível da Comarca de Campina Grande.. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 02 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 431/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público ANTONIO DE OLIVEIRA ALVES, Símbolo DP-3, matrícula nº 99.528-2, Membro desta Defensoria Pública, com exercício
na 1ª Vara Cível da Comarca da Capital, para atuar na defesa de Maria José Pereira, nos autos do processo nº 0028969-91.2013.8.15.2001, em
tramitação na 17ª Vara Cível da Comarca da Capital, haja vista a Defensora Pública da Vara já atuar na defesa da parte promovida. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 02 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 432/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público MARCEL JOFFILY DE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula nº 780.054-1, Membro desta Defensoria Pública, com exercício
na 1ª Vara da Comarca de Queimadas, para patrocinar defesa nos autos da Ação de Interdição, Processo nº 0000729-84.2016.8.15.0741, em
tramitação na Comarca de Boqueirão, haja vista o Defensor Público da citada Comarca já atuar na defesa da parte autora. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 02 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 433/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público DIOGO AUGUSTO DE SOUZA, Símbolo DP-1, matrícula nº 780.097-5, Membro desta Defensoria Pública, com exercício
na Comarca de Pedras de Fogo, para atuar nos autos do processo nº 0001635-42.2012.8.15.0021, em tramitação na Vara Única da Comarca de
Caaporã. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 02 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 436/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público LUIZ HUMBERTO DA SILVA, Símbolo DP-3, matrícula 087.069-2, Membro desta Defensoria Pública, para responder em
caráter extraordinário pela Vara Única da Comarca de Conceição, a partir de 28 de junho do corrente ano, sem prejuízo de suas funções e até ulterior
deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 02 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR



2/2 PORTARIA RASCUNHO - João Pessoa - Geração do Rascunho: Sexta-Feira, 02 de Julho de 2021

APENAS UM RASCUNHO PARA APROVAÇÃO DAS PORTARIAS PENDENTES DE APROVAÇÃO
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 437/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CORIOLANO DIAS DE SÁ FILHO, Símbolo DP-4, matrícula 75.773-0, Membro desta Defensoria Pública, para prestar
assistência jurídica a Servidor Público hipossuficiente que figure como parte em processo administrativo disciplinar, a contar de 28 de junho do ano
em curso, sem prejuízo de suas funções e até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 02 de julho de 2021.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 438/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MARIA DE LOURDES ARAÚJO DE MELO, Símbolo DP-3 matrícula nº 80.314-6, Membro desta Defensoria Pública, com
exercício na Comarca de Bananeiras, para responder cumulativamente pela Comarca de Belém, a partir de 1º de julho do ano corrente e até ulterior
deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 02 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

Resenha Nº 010/2021–DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 18 e 129 da Lei
Complementar Nº 104/2012, de 23 de maio de 2012, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DETERMINA a publicação do deferimento de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 1634/2020 80.215-8 ANTONIO NERY DE LUNA FREIRE 90 De 17.09.2020 a 15.12.2020

DPPB 290/2021 89.538-5 MESSIAS DELFINO LEITE 90 De 01.02.2021 a 01.05.2021

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 02 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL
DO ESTADO.


